
Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας • Πάρκο Αγίου Δημητρίου, 50131 Κοζάνη • τηλ. 24610-56200 • www.uowm.gr • info@uowm.gr  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 Κοζάνη, 04-04-2019 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ  
Διεύθυνση: Πάρκο Αγίου Δημητρίου 
                      501 31 Κοζάνη 

Αριθμ. Πρωτ. 4191 

Πληροφορίες: Ευριπίδης Τσατσιάδης  
τηλ. 24610-56207 
Fax. 24610-56201 
e-mail: senate@uowm.gr 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση κριτικής επιτροπής για το Σύνθετο Ανοιχτό Αρχιτεκτονικό Διαγωνισμό 
Προσχεδίων με τίτλο: “ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΚΤΙΡΙΑΚΟΥ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΣΤΗ ΦΛΩΡΙΝΑ”». 

 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας». 
2. Την Υ.Α. υπ’ αριθμ. 134881α/Β1/23-12-2003 (Β’ 1975) «Μεταφορά Τμημάτων του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας». 
3. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119) «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και ίδρυση 

−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας». 
4. Την Προεδρική Πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας αριθμ. 2691/05-03-2015 (ΥΟΔΔ 

152) διορισμού Πρύτανη στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας. 
5. Την υπ’ αριθμ. 4078/01-04-2019 (ΑΔΑ: 6ΨΓΖ469Β7Κ-Γ73) Πρυτανική Πράξη του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας, ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
6. Την Περίληψη προκήρυξης του Σύνθετου Ανοικτού Αρχιτεκτονικού Διαγωνισμού Προσχεδίων με 

τίτλο: «ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΚΤΙΡΙΑΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ 
ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΣΤΗ ΦΛΩΡΙΝΑ» (ΑΔΑ: 654Τ469Β7Κ-4ΔΡ). 

7. Τις διατάξεις των άρθρων 114 και 115 του Ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

8. Τη με αρ. οικ. 26804/16-06-2011 (Β’ 1427) Απόφαση Υπουργού ΠΕΚΑ με θέμα «Νέο πλαίσιο 
διενέργειας των αρχιτεκτονικών διαγωνισμών και γενικά των διαγωνισμών μελετών με απονομή 
βραβείων» και ειδικότερα το άρθρο 12 αυτής, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 22186/04-05-
2012 (Β’ 1494) Απόφαση του Υπουργού ΠΕΚΑ και η οποία σύμφωνα με την Εγκύκλιο 1 με αρ. πρωτ. 
23932/16-05-2017 ΥΠΕΝ, στην οποία διευκρινίζεται, με σύμφωνη γνώμη της ΕΑΔΗΣΥ, ότι η ΥΑ 
26804/2011 εξακολουθεί να ισχύει. 

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Α’ 112), «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

10. Το υπ’ αριθμ. 99/13-02-2019 έγγραφο (Α.Π. 3313/19-02-2019) του ΠΣΔΜ-Η ΠΤ Δυτικής 
Μακεδονίας προς το Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας. 

11. Το από 12-02-2019 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (Α.Π. 3486/26-02-2019) που απέστειλε ο 
κ. Παναγιώτης Δραγώνας. 

12. Το από 27-02-2019 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (Α.Π. 3518/27-02-2019) που απέστειλε ο 
κ. Γεώργιος Πανέτσος. 

13. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/23524/68/14-03-2019 (Α.Π. 3786/15-03-2019) έγγραφο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

14. Τη συζήτηση του θέματος Δ1 «Συγκρότηση κριτικής επιτροπής για το Σύνθετο Ανοιχτό 
Αρχιτεκτονικό Διαγωνισμό Προσχεδίων με τίτλο: “ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΚΤΙΡΙΑΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΣΤΗ ΦΛΩΡΙΝΑ”» στη 
συνεδρίαση υπ’ αριθμ. 82/03-04-2019 της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

 

mailto:senate@uowm.gr


Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας • Πάρκο Αγίου Δημητρίου, 50131 Κοζάνη • τηλ. 24610-56200 • www.uowm.gr • info@uowm.gr  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

ομόφωνα: 

1. Τη συγκρότηση Κριτικής Επιτροπής για το Σύνθετο Ανοιχτό Αρχιτεκτονικό Διαγωνισμό Προσχεδίων με 
τίτλο: «ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΚΤΙΡΙΑΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 
ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΣΤΗ ΦΛΩΡΙΝΑ», με Διοργανώτρια Αρχή το Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας, 
αποτελούμενη από τους: 

 κ. Πανέτσος Γεώργιος του Αχιλλέα, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, Καθηγητής Αρχιτεκτονικού και 
Αστικού Σχεδιασμού του Πανεπιστημίου Πατρών, με αριθμό αστυνομικής ταυτότητας ΑΜ 122809, 
ως κριτής «εκ προσωπικοτήτων», Πρόεδρος της Επιτροπής. 
Αναπληρωτής ορίζεται ο κ. Δραγώνας Παναγιώτης του Θεόδωρου, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, 
Καθηγητής Αρχιτεκτονικού και Αστικού Σχεδιασμού του Πανεπιστημίου Πατρών, με αριθμό 
αστυνομικής ταυτότητας ΑΗ 537044, ως κριτής «εκ προσωπικοτήτων». 

 κα Χαδιώ Κωνσταντία του Δημητρίου, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, μέλος Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με αριθμό 
αστυνομικής ταυτότητας ΑΖ 788280, οριζόμενη από τη διοργανώτρια αρχή. 
Αναπληρώτρια ορίζεται η κ. Αυγητίδου Αγγελική του Νέστορα, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, 
Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών της Σχολής Καλών 
Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με αριθμό αστυνομικής ταυτότητας ΑΚ 947362, 
οριζόμενη από τη διοργανώτρια αρχή. 

 κ. Μπούζας Βασίλειος του Κωνσταντίνου, Πολιτικός Μηχανικός, Αναπληρωτής Καθηγητής του 
Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας, με αριθμό αστυνομικής ταυτότητας ΑΝ 518584, οριζόμενος από τη 
διοργανώτρια αρχή. 
Αναπληρώτρια ορίζεται κ. Κοντοπόδη Μαρία του Ελευθερίου, Πολιτικός Μηχανικός με Α’ Βαθμό, 
υπάλληλος του Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος της Δ.Τ.Ε(έδρας)/Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας, με αριθμό αστυνομικής ταυτότητας Λ 982685, η οποία ορίζεται σύμφωνα με την 
Κ.Υ.Α. 42181α/Β1/30-04-2009 (Β’ 955) λόγω έλλειψης έτερου Πολιτικού Μηχανικού στη 
διοργανώτρια αρχή. 

 κ. Πανάρας Γεώργιος του Αναργύρου, Μηχανολόγος Μηχανικός, Επίκουρος Καθηγητής του 
Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, με αριθμό αστυνομικής ταυτότητας ΑΝ 128781, οριζόμενος από το ΠΣΔΜ-Η ΠΤ 
Δυτικής Μακεδονίας. 
Αναπληρωτής ορίζεται ο κ. Γιαγκόπουλος Δημήτριος του Αθανασίου, Μηχανολόγος Μηχανικός, 
Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με αριθμό αστυνομικής ταυτότητας ΑΗ 300159, οριζόμενος 
από το ΠΣΔΜ-Η ΠΤ Δυτικής Μακεδονίας. 

 κ. Καλογήρου Νικόλαος του Σωκράτη, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, Καθηγητής Αρχιτεκτονικής του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με αριθμό αστυνομικής ταυτότητας ΑΙ 886124, 
οριζόμενος από το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Αναπληρωτής ορίζεται ο κ. Πάγκαλος Παναγιώτης του Δημητρίου, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, 
υπάλληλος του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, με αριθμό αστυνομικής ταυτότητας ΑΕ 
474288, οριζόμενος από το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

 κ. Πάνος Απόστολος του Δημητρίου, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, ελεύθερος επαγγελματίας, με 
αριθμό αστυνομικής ταυτότητας ΑΕ 061600, οριζόμενος από το Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας. 
Αναπληρωτής ορίζεται ο κ. Κωτσόπουλος Σοφοκλής του Χρήστου, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, 
Επίκουρος Καθηγητής Αρχιτεκτονικής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με αριθμό 
αστυνομικής ταυτότητας ΑΙ 877261, οριζόμενος από το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

 κ. Ανδρουλάκης Θεόδωρος του Δημητρίου, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, ελεύθερος επαγγελματίας, 
με αριθμό αστυνομικής ταυτότητας ΑΚ 724353, οριζόμενος από το Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας. 
Αναπληρώτρια ορίζεται η κα Καραδαλή Αικατερίνη του Ιωάννη, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, 
ελεύθερος επαγγελματίας, με αριθμό αστυνομικής ταυτότητας ΑΒ 860743, οριζόμενη από το 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 



Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας • Πάρκο Αγίου Δημητρίου, 50131 Κοζάνη • τηλ. 24610-56200 • www.uowm.gr • info@uowm.gr  

Επιπλέον, από το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠ.ΕΝ.) ορίζονται ως επιλαχόντα μέλη, οι 
οποίοι θα αντικαθιστούν οποιοδήποτε αναπληρωματικό ή και τακτικό μέλος οριζόμενο από το ΥΠΕΝ (αν 
και το αντίστοιχο αναπληρωματικό μέλος κωλύεται), οι εξής: 

 κ. Ανδριανόπουλος Τηλέμαχος του Παναγιώτη, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, ελεύθερος 
επαγγελματίας, με αριθμό αστυνομικής ταυτότητας Π386120. 

 κα Τσακαλίδου Βενετία του Δημητρίου, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, ελεύθερος επαγγελματίας, με 
αριθμό αστυνομικής ταυτότητας ΑΕ 164320. 

 κα Ουδατζή Κυριακή του Μιχαήλ, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, ελεύθερος επαγγελματίας, με αριθμό 
αστυνομικής ταυτότητας ΑΚ 297391. 

 
2. Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται ο κ. Δάρδας Κωνσταντίνος του Θωμά, μόνιμος διοικητικός 
υπάλληλος και Προϊστάμενος της Τεχνικής Υπηρεσίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με αριθμό 
αστυνομικής ταυτότητας ΑΒ 109062. Αναπληρωτής ορίζεται ο κ. Κωνσταντινίδης Χρήστος του Κυριάκου, 
μόνιμος διοικητικός υπάλληλος και Προϊστάμενος Γραμματείας του Τμήματος Εικαστικών και 
Εφαρμοσμένων Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με αριθμό 
αστυνομικής ταυτότητας ΑΕ 344531. 
 
3. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 Ο Πρύτανης 

 
 

Καθηγητής Αντώνιος Τουρλιδάκης 

 


		2019-04-18T11:36:52+0300




